муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя я школа № 26»

П Р И К А З

От  4.09.2024         № 01-10/408
порядке проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в  2024-2025 учебном году

           В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 (далее - Порядок), приказом министерства образования Ярославской

области от 13.08.2024 №  302/01-03 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказом департамента образования

мэрии города Ярославля от 15.08.2024     № 01-05/744 (в редакции приказа департамента образования

мэрии города Ярославля от 30.08.2024 № 01-05/852)   «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», Планом мероприятий по подготовке и

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году, утвержденным приказом департамента образования мэрии города

Ярославля от 14.08.2024  № 01-05/742

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в  2023- 2024 учебном году школьный этап всероссийской  олимпиады

школьников по следующим  предметам в сроки, определенные Департаментом

образования мэрии города Ярославля  с 16 сентября 2024 года по 31 октября 2024 года для

обучающихся 4-11 классов.

1.1.     Оргкомитету ВсОШ ( Колотушкина С.А. – заместитель директора по УВР,

ответственный организатор; Калугина Н.А.- руководитель МО учителей естественных

наук; Калина ЕА. – заместитель директора по УВР, учитель информатики ) обеспечить

организацию и проведение школьного этапа олимпиады в  соответствии с Порядком,

нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение школьного этапа

олимпиады, и действующими на момент проведения школьного этапа олимпиады

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

образовательных организациях;

1.2.    Оргкомитету ВсОШ организовать информирование классных руководителей , членов

жюри, ответственных организаторов  в аудиториях,  участников школьного этапа ВсОШ о

дате и времени проведения предметных олимпиад , об изменениях в учебном процессе.

1.3   Оргкомитету, совместно с классными руководителями провести работу по

информированию обучающихся   о дате и времени проведения предметных олимпиад , об

изменениях в учебном процессе, по оформлению и сбору заявлений , информированных

согласий  на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады, обеспечить

информирование участников школьного этапа олимпиады о продолжительности

выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о

проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ,

порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об

основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с

результатами олимпиады .

1.4  Оргкомитету обеспечить соблюдение условий информационной безопасности при

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам.

1.5  Оргкомитету ВсОШ обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады,

об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету в сети Интернет с указанием фамилии, инициалов,

класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении

заданий, и передает их организатору школьного этапа олимпиады;

1.6  Оргкомитету по проведению школьного этапа ВсОШ составить график проведения с

распределением участников по аудиториям

1.7. Оргкомитету ВсОШ  для проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников с учетом проведения учебного процесса,  выделить кабинеты с соблюдением

необходимых требований (каждому участнику должно быть предоставлено отдельное

рабочее место) , при котором количество мест в кабинетах должно обеспечивать

самостоятельное выполнение заданий школьного этапа олимпиады каждым участником с

соблюдением действующих на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в организациях.)

1.8. Оргкомитету ВсОШ предметы: химия, физика, биология, астрономия, информатика,

математика провести  на технологической платформе «Сириус» по расписанию для

параллелей в кабинетах  информатики.

1.9.  Оргкомитету по проведению школьного этапа ВсОШ назначить  ответственных

организаторов  в аудиториях и дежурных вне аудиторий , организовать проверку

олимпиадных работ в течение срока, установленного  департаментом образования  мэрии

города Ярославля;

1.10.  Классным руководителям индивидуально проинформировать участников олимпиады

своего класса о дате, месте и времени проведения  ;

1.11. Ответственному организатору организовать своевременное предоставление отчетов в

оргкомитет ВсОШ.

1.12.  Оргкомитету обеспечить дежурство работников в дни проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников для обеспечения безопасности

1.13 Оргкомитету  ВсОШ составить рейтинг результатов участников по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии с набранными баллами; разместить

аналитический отчет в сети «Интернет» на сайте «Средней школы № 26»;

1.12.  Провести в  2023- 2024 учебном году школьный этап всероссийской  олимпиады

школьников по следующим  предметам в сроки, определенные Департаментом

образования мэрии города Ярославля:

Приложение 1

к приказу департамента образования мэрии

города Ярославля от 15.08.2024 № 01-05/744

Перечень предметов и сроки проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2024/2025 учебном году

№ п/п Предмет Дата проведения

1.  Искусство (МХК) 16.09.2024

2.  География 17.09.2024

3.  Английский язык 18.09.2024

4.  Право 19.09.2024

5.  Испанский язык  20.09.2024

6.  Русский язык 23.09.2024

7.  Физическая культура 24.09.2024

8.  Астрономия* 25.09.2024

9.  Литература 26.09.2024

10.  Обществознание 27.09.2024

11.  Китайский язык 30.09.2024

12.  История 01.10.2024

13.  Физика* 02.10.2024

14.  ОБЖ

03-04.10.2024

15.  Немецкий язык 07.10.2024

16.  Биология* (7-11) 08.10.2024

17.  Биология * (5-6) 09.10.2024

18.  Экономика 10.10.2024

19.  Итальянский язык 11.10.2024

20.  Французский язык 14.10.2024

21.  Математика* (7-11) 15.10.2024

22.  Математика* (4-6) 16.10.2024

23.  Экология 17.10.2024

24.  Химия* 18.10.2024

25.  Технология 21-22.10.2024

26.  Информатика*

23.10.2024

   *предметы, проводимые на технологической платформе «Сириус. Курсы»

Примечание: расшифровка олимпиадных заданий осуществляется накануне или в день

проведения олимпиады

1.13.Контроль за исполнением приказа возложить на  Колотушкину  С.А., заместителя

директора по УВР, ответственного организатора.

                                              Директор школы №26:                             Дмитриева Л.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Состав жюри школьного этапа ВсОШ

№ ФИО Должность в ОУ
Должность в составе

жюри

АСТРОНОМИЯ

1 Калина Е.А. учитель математики председатель жюри
2 Колотушкина С.А учитель географии член жюри
3 Калугина Н.А. учитель физики член жюри
4 Черепенина Е.А. учитель физики член жюри

ГЕОГРАФИЯ

1 Коряковцева Ю.Н. учитель химии председатель жюри
2 Колотушкина С.А учитель географии член жюри
3 Суровцева М.Н. учитель биологии член жюри
4 Перфильева Е.Д. учитель географии член жюри

ИНФОРМАТИКА

1 Смелкова Ю.А. учитель информатики председатель жюри
2 Черепенина Е.А.  учитель информатики член жюри
3 Алексеева Н.С. учитель информатики член жюри
4 Калина Е.А. учитель информатики член жюри

МАТЕМАТИКА

1 Калина Е.А. учитель информатики председатель жюри
2 Липартелиани Н.В. учитель математики член жюри
3 Сахно Е.А. учитель математики член жюри
4 Кузьмина В.В. учитель математики член жюри
5 Мизулина Т.Н. учитель математики член жюри

ФИЗИКА

1 Калина Е.А. учитель информатики председатель жюри
2 Черепенина Е.А. учитель физики член жюри
3 Коряковцева Ю.Н. учитель химии член жюри
4 Калугина Н.А. учитель физики член жюри

ХИМИЯ

1 Суровцева М.Н учитель биологии председатель жюри
2 Коряковцева Ю.Н. учитель химии член жюри
3 Ухова Н.К. учитель биологии член жюри

ЭКОЛОГИЯ

1 Коряковцева Ю.Н.  учитель химии председатель жюри
2 Калугина Н.А. учитель физики член жюри
3 Ухова Н.К. учитель биологии член жюри
4 Суровцева М.Н. учитель биологии член жюри

ЭКОНОМИКА

1 Таран О.Е. учитель истории  председатель жюри
2 Кузьмичева И.Ф учитель истории  член жюри
3 Сорокина А.С. учитель истории  член жюри

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

1 Батаева Е.В. учитель иностранного языка председатель жюри
2 Шваркунова Ю.А. учитель иностранного языка член жюри
3 Жигулева И.В учитель иностранного языка член жюри
4

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

1 Боронова А.В. учитель иностранного языка председатель жюри
2 Шваркунова Ю.А. учитель иностранного языка член жюри
3

Потехина А.А.
учитель иностранного языка

член жюри

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

1 Батаева Е.В. учитель иностранного языка председатель жюри
2 Шваркунова Ю.А. учитель иностранного языка член жюри
3 Сабанеева М.И. учитель иностранного языка член жюри

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК

1 Батаева Е.В. учитель иностранного языка председатель жюри
2 Шваркунова Ю.А. учитель иностранного языка член жюри
3 Сабанеева М.И. учитель иностранного языка член жюри

РУССКИЙ ЯЗЫК

1 Алексеева Н.Ст. учитель русского языка  председатель жюри
2 Бутыгина Н.В. учитель русского  член жюри
3 Белягина И.А. учитель русского языка  член жюри
4 Сахарова Е.С. учитель русского языка  член жюри
5 Олерская Е.Д учитель русского языка  член жюри
6 Мохова Е.Е. учитель русского языка  член жюри

ИСКУССТВО

1 Пинаева Т.М. псиолог, социальный педагог председатель жюри
2 Белягина И.А. МХК член жюри
3 Алексеева Н.Ст учитель русского языка  член жюри
4 Сарандова А.С. учитель музыки член жюри

ИСТОРИЯ

1 Сорокина А.С. учитель  истории  председатель жюри
2 Таран О.Е. учитель  истории  член жюри
3 Перфильева Е.Д. учитель  истории  член жюри
4 Кузьмичева И.Ф. учитель  истории  член жюри

ЛИТЕРАТУРА

1 Бутыгина Н.В. учитель литературы председатель жюри
2 Мохова Е.Е. учитель литературы член жюри
3 Сахарова Е.С. учитель литературы член жюри
4 Белягина И.А. учитель литературы член жюри

5 Олерская Е.Д учитель литературы член жюри
6

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

1 Сорокина А.С. учитель  истории  председатель жюри
2 Таран О.Е. учитель  истории  член жюри
3 Перфильева Е.Д. учитель  истории  член жюри
4 Кузьмичева И.Ф. учитель  истории  член жюри

ОБЖ

1 Новикова Е.С. преподаватель-организатор ОБЖ председатель жюри
2 Потехина Т.А. преподаватель-организатор ОБЖ член жюри
3 Смирнов М.В. учитель  физической культуры член жюри

ПРАВО

1 Сорокина А.С. учитель  истрии  председатель жюри
2 Таран О.Е. учитель  истрии  член жюри
3 Перфильева Е.Д. учитель  истрии  член жюри
4 Кузьмичева И.Ф. учитель  истрии  член жюри

ТЕХНОЛОГИЯ

1 Пинаева Т.М. психолог, социальный педагог   председатель жюри
2 Новикова Е.С. учитель технологии член жюри
3 Колгашкина  А.С учитель технологии член жюри
4 Чикин Н.А. учитель технологии член жюри

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

1 Тяжелова Е.А. учитель  физической культуры председатель жюри
2 Смирнов М.В. учитель  физической культуры член жюри
3 Рябинина К.В. учитель  физической культуры член жюри
4 Потехина Т.А. учитель  физической культуры член жюри
5

БИОЛОГИЯ

1 Калугина Н.А. учитель физики председатель жюри
2 Ухова Н.К. учитель биологии член жюри
3 Суровцева М.Н. учитель биологии член жюри

МАТЕМАТИКА 4 класс

1 Крюкова Н.Ю. учитель начальных классов председатель жюри
2 Лешина Е.Е. учитель начальных классов член жюри
3 Павлова Н.В. учитель начальных классов член жюри
4 Юлова Е.В. учитель начальных классов член жюри
5 Горлышева  М.Ф. учитель начальных классов член жюри
6 Блинова В.Ю. учитель начальных классов член жюри

РУССКИЙ ЯЗЫК 4 класс
1 Крюкова Н.Ю. учитель начальных классов председатель жюри
2 Лешина Е.Е. учитель начальных классов член жюри
3 Павлова Н.В. учитель начальных классов член жюри
4 Юлова Е.В. учитель начальных классов член жюри
5 Горлышева  М.Ф. учитель начальных классов член жюри
6 Блинова В.Ю. учитель начальных классов член жюри

		2024-09-09T22:32:51+0300
	Дмитриева Любовь Валентиновна